Российская Федерация

Самарская область

Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района

Кинельский

Самарской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 24 марта 2021 г.  № 39
                          с. Малая Малышевка

	Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2023 годы» за 2020 год

     В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ  сельского поселения Малая Малышевка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Малая Малышевка от 18.11.2013 г. № 88 , руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2023 годы» за 2020 год.
2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в Вестнике Малой Малышевки, размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в законную силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения

Малая Малышевка
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                 С.В. Курапов

	Утвержден:

постановлением администрации

сельского поселения Мала Малышевка

муниципального района Кинельский

Самарской области

              от 24.03.2021 г. N 39

Отчет о ходе реализации муниципальной программы
«Благоустройство территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2023 годы» за 2020 год.
    Основными целями муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2023 годы» за 2020 год является совершенствование системы комплексного благоустройства сельского поселения Малая Малышевка, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.
   В 2020 году при решении вопросов благоустройства сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области решались такие задачи, как: организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями , приведение в качественное состояние элементов благоустройства и привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов сельского поселения Малая Малышевка.
Приложение 1

Комплекс проведенных мероприятий и финансовое обеспечение реализации программы за 2020 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финанси

рования на 2020 г.,
тыс. руб. План
	Объемы финанси

рования на 2020 г.,

тыс. руб.  Факт

	1.
	мероприятия по обустройству отмостки многоквартирных домов, установка скамеек и урн, устройство дворовых проездов
	29,24
	29,24

	2.
	мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	399,3
	399,3

	3.
	мероприятия по содержанию и ремонту памятников
	15,0
	18,6

	4.
	мероприятия по санитарной очистке территории
	28,0
	28,0

	5.
	мероприятия по скашиванию травы в летний период вдоль внутрипоселковых дорог
	354,18
	354,18

	6.
	мероприятия по благоустройству, очистке кладбища,
	81,1
	81,1

	7.
	Ремонт контейнеров
	19,0
	19,0

	8.
	Проведение субботников
	22,7
	22,7

	9.
	Вывоз ТБО от мест общего пользования
	23,87
	23,87

	ИТОГО
	957,46
	957,46

В связи с освоением запланированных затрат мероприятия по  благоустройству привели к ожидаемым результатам программы – улучшение состояния территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области.